
 
COMUNE DI SERRA D’AIELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/ 

PEC: protocollo.serraaiello@asmepec.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

DETERMINAZIONE   N. 136 del 09 ottobre 2019 

 
 

 

 
 

 

 

IL SINDACO  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- La Regione Calabria, ai sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge regionale n. 18/2013, è 

competente a riscuotere dai Comuni la tariffa per il conferimento dei rifiuti solidi urbani in 

impianto di trattamento e/o in discarica; 

- la Regione Calabria Dipartimento Ambiente e Territorio, con nota prot. SIAR n.0306667 del 

05/09/2019, ha sollecitato gli Enti locali al pagamento di quanto dovuto in ottemperanza alla 

L.R. n. 5 del 21 gennaio 2019 relativamente ai primi tre bimestri dell’anno 2019;  

Rilevato, pertanto, che il Comune di Serra d’Aiello è debitore nei confronti della Regione Calabria, 

tramite la Comunità d’Ambito ATO CS, della somma relativa al primo semestre dell’anno 2019 per 

lo smaltimento dei R.S.U. pari ad € 4.248,00;  

Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma di € 4.248,00 quali oneri di conferimento 

relativi al primo semestre dell’anno 2019;   

Dato atto che la spesa di cui in parola è prevista nel bilancio 2019 codice 1.03.02 Cap. 830; 

Visto l’art. 53, comma 23, Legge n. 388 del 23.12.2000, Legge finanziaria per l’anno 2001; 

Acquisiti i pareri i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 D.Lgs 

18.8.2000, n. 267 ( T.U.E.L. ); 

Vista l’attestazione sulla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 5° del D.Lgs n. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di riconoscere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di liquidare alla Regione Calabria Dipartimento Ambiente e Territorio, tramite la Comunità 

d’Ambito ATO CS c/o Comune di Cosenza, per oneri di smaltimento R.S.U. negli impianti 

di trattamento autorizzati per il primo semestre dell’annualità 2019 la somma complessiva di 

€ 4.248,00; 

3. di imputare la somma al bilancio 2019 codice 1.03.02 Cap. 830; 

4. di trasmettere copia della presente all’ufficio finanziario ed all’ufficio pubblicazioni, per 

l’espletamento dei compiti a loro spettanti; 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONERI DI CONFERIMENTO R.S.U. PRIMO SEMESTRE 

ANNO 2019 IN FAVORE DELLA COMUNITA’ D’AMBITO ATO CS IN 

OTTEMPERANZA ALLA LEGGE REGIONALE N.5/2019. 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/
mailto:protocollo.serraaiello@asmepec.it


5. di esprimere, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto 

Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di 

Regolarità Tecnica;  

6. di pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 

Comune. 

 

IL SINDACO 

RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

 Avv. Antonio CUGLIETTA 

 

 

 

 

Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del 

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 

267/2000, delle somme riportate nel dispositivo e l’avvenuto impegno delle stesse. 

 

Serra D’Aiello, 09 ottobre 2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Ass.re Gaetano CAPPELLI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della suestesa determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO il giorno 

11/10/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.- 

 

 

Serra d’Aiello, lì  11/10/2019 

 L’INCARICATO 

Filippina Longo 

 

 

 

 

 

 
 

 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini 

di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui 
originale cartaceo è agli atti del Comune di Serra D’Aiello (CS) ritualmente completo in ogni 

suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 


